Leones.

BANAIAS Jojada Cabsceleus F. & Davidis consiliarius, tres leones prostravit. 2. Reg. 23.

ABISAI Hebraeus, leonis, qui in fossam conciderat, rugitum G sentiens, solo fuisse armatus, in fossam intrepidus descendit: atque majoris audaciae opus, quam quod de Hercule perhibetur, aggressus, leonem occidit. Si quidem majus fuit Abisai in arcto adversus valentem feram fortè inventam felicitatem gerere, quam Herculi spaciofo in campo clavo, vel vincere, vel interire. Fulg. lib. 3. c. 3.

MEGAREUS rex Megarenium, cùm è duobus filiis nati majorum, cui Timalco nomen, qui cum Castore & Pollace Aphidnam oppugnaret, amiffisset, nati autem minorem leo Cithæronius peremisset, orbatus filiis, & filie nuptias, & regnum ei popondit, qui Cithæronium leonem confecisset. Alcaethus igitur Pelopis filius, auctus cum bellua congressi, ex eo certamine victor discessit, regnoque potius, Agrotæ, id est, Venatrix Diane, & Agrei Apollinis templum dedicavit. Pausanias in Atticis.

TERIBAXUS Ataxerxem regem Perfarum quadam die à duobus leonibus, qui ex quadriga regia duos jam equos disceperant, liberavit, leonibus ipsis foriter occisis. Qui deinde propter singularem fortitudinem & prudentiam immæ rerum contra Cyprium Euagoram præfectus fuit. Diador. lib. 15. H

POLYDAMAS Scythicus pancratista, maximus omnium ætatis suæ hominum, etiamnum adolecens, leonem in Olympo Macedonia, nullo telo armatus, occidit. Pausanias lib. 6.

PERDICCAS Macedo, qui secutus est Alexandrum, aliquando in speluncam leonæ solus ingressus, leonem ipsam non deprehendit, sed catulos ejus secum exportavit, & magnam hominum admirationem hoc factò meruit. Erenim non solum apud Græcos ferocissimum animal leonæ putatur esse, verum apud Barbaros. Proinde dicitur, Semiramidem Assyriam, non si quando leonem cepisset, aut pardalim, similem feram interfecisset: sed si leonem esset nacta, animum extulisse, sibique in eo placuisse. Asian. de var. hist. lib. 12.

LYSIMACHUS Agathocles filius, leoni famelico Alexandri iussu datus in prædam (quod Callisthenis philosopho captivo ad remedium calamitatis dedisset venenum) manam amiculo involutam in os leonis intulit, arreptaque lingua, feram examinavit. Quo illustri facinore conciliatus est Alexandro. Trogu. lib. 15. Pinius lib. 8. c. 16. Pausanias in Atticis. Seneca. At

A At Plutarch. & Arianus hoc tacent. Quod leonem, cum venaretur, excepisset, ac uno vulnere occidisset, fabulam ortam putat. Q. Curtius. Valer. Max. lib. 9.

DION scribit, Acilius Glabronem consulem in Albanum ab Domitiano evocatum, per Juvenalium festos dies, quos nihil celebrabat, iustumque cum ferocissimo leone ac vilende magnitudinis congredi. Sed prudenter in pugnam prodians Acilius, feram confecit. Id quod Satyricus poeta doctus excquitur. Calvus lib. 1. cap. 19. A. L.

CONSTANTINUS MAGNUS, Imp. postea, puer etiamnum in re militari a Galerio Maximiano Orientis prefecto instituebatur. Ab eo, cum jam adoleret, missus est cum exercitu contra Sarmatas, ferocissimam gentem. In qua expeditione non modo hostes profligavit, sed etiam Sarmatarum unum catenam Galerio adduxit. Galerius pre invidia minime ea victoria letatus est: sed ut cum leone in theatro pugnaret, hortatus est juvenem, gloria ac laudis alioqui avidum. Superato quoque leone in certamine, cum miris laudibus spectatores juvenem efferrent, Galerius majores meditatus est insidias. Quas ut evitaret adolescentem, assumptis fidelissimis quibusque sociis, ad patrem Constantium Chlorum Occidentis Imp. per fugit. Crispin. A. D.

PETEDEUS Rosimunda & Helmicus adulteri consilio, Alboinum Longobardorum regem occidit, & Ravennam primum, inde Constantinopolim fugit. Ibi cum ingentem leonem in arena confecisset, a Justino Imp. vires tantas suspectas habente excacatus est. Cæcitate ulturns, secretum principis colloquium postulavit, ut eorum, quæ sunt Reip. maxime necessaria, commonefaceret: duobus cultris sub utraque manu delitecentibus, patricios duos internuncios interfecit. Bonifinus lib. 8. Decad. 1.

ROMANUS Armenus, homo rusticus, sub Leone VI Imp. classis prefecto serviebat. Quidam noctu dum exploratum Saracenos abiret, leo ex harundine proflens, cervorum multitudinem in paludem pellens, unum ex iis laceravit. Romanus suspicatus Saracenorum aliquos in harundinero latitare, manè Græco igne harundinetum exussit, præterquam in ea parte, qua leo latuit, vento a contrario flante. Cum igitur omnia lustraret Romanus, & acervum hunc miraretur ab igne servatum, ensem dextra, lava pallium gestans, cum socio C. consabulabatur. Leone ex harundine proflente, Romanus cum pallium objiceret, & in illud leo se vireret, a tergo enis femora ejus dissecuit, locis interim fuga elapsis. Imperator cum donis honorificavit: & jam moriturus, ad turandum palatium emuchum (ut mors ejus) dedit Phocam Domesticum scholaram, quem terrestris exercitus ducenti consummerat: Romanus autem navalis exercitus principem fecit. Is postea obsequio suo tantum fecit, ut etiam vivo Constantino Porphyrogenito Cæsar salutaretur. Chisp. A. D.

HARALDUS, profligato Olavo fratre viro sancto, Dacorum rege, ipse quoque Byzantium aufugit: ubi a Barbaris falso homicidii infimulatus, obiectus est leoni, quem præter omnium opinionem occidit. Quo facto & supplicium remissum, & abeundi facultas data. Domum revertus, regnum adhuc a nemine occupatum facile obtinuit. Polyd. lib. 8.

Comes quidem Holfatæ, truculentissimum leonem ab amulis emissum, juba arripuit, atque in caveam religandum adduxit; eoque ferrea catena confrecto, illæsus exivit. Olavus lib. 5. cap. 21.

Admiratus est Mathias rex Hungariæ cujusdam nobilis Poloni facinus, qui etiam leoni libero & famelico abstulit, atque eidem tantum terroris intulit, ut rugire non auderet, nec se loco movere. Ibid.

Lupos.

JOANNES HUNTADES, Triballorum ducis stipendia merens in venatione lupum persequens, egro sinum tranavit, lupum confecit, pellem duci obtulit. Hoc facinore dux admodum delectatus: Der tibi vitam Deus, inquit: multos, quantum video, lupos conficies. Chalcocondylas lib. 5.

Vipos.

SKYOLDUS, Lotheri Danorum regis filius, immanem bellum subegit, quæ futuram in eo fortitudinem ominata est. Nam quum a tutoribus fortè, quorum summo studio educabatur, spectanda venationis licentiam impetrasset, obvium sibi insolite magnitudinis ursum, telo carens, cingulo confinxit, necandumque comitibus præbuit. Ferunt, ingenti roboris nobilitatem feras bestias in homine deprehendere,

illi parere, cerviceque submittere: quas erigunt in degeneres. E. Crantz. ins. l. 1. Danie cap. 5. ex Saxone.

Apros.

Fabulantur, Oeneum Aetolium regem & Calydonia, primis tum frugum, tum etiam domesticorum animalium, Dianæ offerre solitum. At cum sumpti parvæ decrevisset, Dianam solitis primitiis defraudavit. Illa indignata, aprum insignis magnitudinis, qui in Oeta monte versabatur, in Calydonium agrum immisit, qui universam regionem devastaret. Ovid. lib. 8. Metam. Inter cætera dama, quæ illi regioni inferebat, cultissimam Oenei vineam, quam Ancæus multa diligentia plantaverat, populatus est. Homerus in Iliade. Ancæum servis asperum & immitem fuisse ajunt, dum eam vineam plantaret. Quare unus ex iis dominum ejus vineæ non gustatum esse fructum, inquit. Ancæus ubi fructus ad maturitatem pervenit, servum jussit sibi vinum miscere: & poculum ori admoturus, salum fuisse ejus vaticinium dixit. Cui servus respondit:

Πολλὰ μάταιον πίνω κίλικον & χηλεῖον ἀπρον.

Multa cadunt inter calicem supremaque labra.

ANCÆO poculum tenente, accurrit quidam nunciatus, ab apro vineam devallari. Ancæus deposito poculo, arreptaque securi, in aprum irruit, & vulneratus cruce, ut sensit Pherecydes, interit. Pausan. in Arcade. Ancæus, cum opem ferret Meleagro Oenei filio, à bellua interfecit, memoratæ prodidit. Ovidius in ventre vulneratum ait. Venatores ex universa Ætolia convaluerunt ad Meleagrum: Jason, Theleus & Pirithous, Lynceus, Idas, Cæneus, Leucippus, Acastus, Amphiclydes, Oedides, Telamon, Phyleus, Eurytion, Lelex, Echion, Hyleus, Hippalus, Nestor, Panopeus, Pollux, Jolus, Atalanta, Peleus, Prothus, Cometes. Multi mortales perire ab apro lanati. Scripsit Ovid. l. 8. a Meleagro in armo cesum venabulo, at hinc in Chilliadibus in fronte: prioremque omnibus Atalantam Jasonis, ad non Scæniæ filiam, sagitta aprum percussisse. Quanto fuerit magnitudinis hic aper, vel ex eo patet, quod, teste Plinio, unus ejus dens in hortis Cæsaris in templo Liberi patris, haud minor unius pedis & quadrantis mensura spectabatur. Nat. Com. Mytil. lib. 7. cap. 5.

Serpentes.

CADMUS Agenoris filius serpentem interfecit, custodem G fontis Aretides: cujus dentes quum sessisset, nati sunt protinus armati homines, qui mutuis vulneribus se confoderunt, ut fabulantur poetae.

Fratrem Perati Argivorum regis dicit Paulanus Phorbantem fuisse, filium Argi, patrem Triopæ. Diodorus autem Siculus scribit, Rhodienses, cum vi serpentium atrociter infestarent, consilio oraculo Phorbantem accersisse, data insula parte, quam & ipse, & ejus posterit tenebant. In liberos peste illa decrevisse postea Phorbanti vita jam sancto divinos honores, quem tamen Diodor. lib. 5. cap. 12. videtur indicare, non Phorbantem Argivum, nec Perati fratrem, aut Argi filium, sed Theffalium Lapitho progenitum.

SECUNDUS PROLEMÆUS Ægypti rex, cupiens & elephantos & alias mirabiles visu ac viribus belluas ad se deduci, donis ac pecuniis multos ad elephantos aliasque feras capiendas pellexit. Venatores quidam Æthiopes decrevere magnum serpentem vivum in Alexandriam ad Ptolemaum traducere. Cum res hæc gravis difficillique esset, fortuna eorum consilio optulata est. Serpens erat triginta cubitorum longitudine juxta aquas, qui reliquo tempore immobilis, se in circulum colligens quiescebat: accedentibus ad aquam potus causa cæteris animantibus, insidiabatur, circumnectens cauda depalcebatur. Hunc conspicati homines, cum longior esset, hebetere natura laqueis & catenis, sese illo poturus sperantes, primum fidenter ad eum accerserunt. Bætiæ appropinquantes, visis igneis oculis, lingua lambente singula, & liquidam asperitatem, dum moveretur, strepitum ingentem edente, dentibus insuper eminentibus, oris quoque aspectu horrido, immutato colore admodum exterriti sunt. Itaque timide injectis ad caudam laqueis, ad contractum funibus corpus magis sibilis conversa bellua, propinquissimum ore captum vivum deglutivit: alium fugientem, cauda longè apprehensum, atque ad se tractum occidit. Cæteri metu petculi, fuga saluti consulere, non tamen omittentes belluæ capiendæ curam, se luci timorem superante. Eum arte & doctis sunt aggressi. Primum validis fissisque funibus rete concavum nasse forma belluæ capax fecerunt: Tum spectantes serpentis cubile, atque exitus redituque notato tempore: ut primum serpens ad consuetum animalium passum

A passum prodit, priore aditu ingentibus lapidibus terraque obducto, in proximo vallis loco latum in primis ingressum, tamen arctiorem interitus, veluti cuniculum, cubile versus, in quo rete positum est, fecere. Revertenti a passu belluæ, coniectis procul telis, eorumque item conspectu larantium canum multitudinem, ad hæc tubarum concentu territum serpentem, ad solitum aditum coegerunt. Quem obseptum cum reperisset, illi insequendo amorum eorumque strepitum, tubarum insuper clangore, & venantium clangoribus obfufectam belluam ad præparatum aditum adegere. Quem ingressa, in rete incidit. Deinceps relinquentem, retèque dentibus magnis editis sibilis lacerantem, compresserunt. Eam enim ad terram reposituram, & loca caudæ proxima pungentes, retraxerunt ejus dentium lacerationem ad sensum dolentium partium. Eo pacto irretitum serpentem deferentes Alexandriam, regi obtulerunt, mirandum spectaculum, & vix auditibus credendum. Deducito deinde paulatim ad conterendas vires cibo, feritas ejus remissior reddita est, ita ut ob illius manufactum obfufectum. Ptolemæus venatoribus tributo premio, serpentem dimenso enutrientis cibo, ad regiam venientibus exteris pro mirando spectaculo ostendebat. Diod. lib. 3. c. 2.